
РЕШЕНИЕ по делу №39/2015 о нарушении антимонопольного законодательства.
Резолютивная часть 14.05. 2015г. г. Махачкала Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Дагестан по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: Председателя
Комиссии: Адигюзелова К.А. Членов Комиссии: Сулейманова А.Б.
Магомедзагирова М.Х. рассмотрев дело №39/2015 по признакам нарушения ООО
«Хэдхантер» (г. Махачкала) части 1 ст. 14 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», в присутствии генерального директора ООО
«Хэдхантер» (г. Махачкала) ххх и представителя ООО «Хэдхантер» (г. Москва) ххх,
руководствуясь, статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 - 4 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49 Закона РФ «О защите конкуренции», РЕШИЛА: 1. Признать
действия ООО «Хэдхантер» (г. Махачкала), выразившиеся в использовании
зарегистрированного товарного знака «Хэдхантер» (Свидетельство №401167)
принадлежащего ООО «Хэдхантер» (г. Москва), актом недобросовестной
конкуренции и противоречащими пункту 4 части 1 и части 2 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 2. Выдать
ООО «Хэдхантер» (г. Махачкала) предписание о прекращении нарушений
антимонопольного законодательства. 3. Передать материалы дела
уполномоченному должностному лицу Управления ФАС России по РД для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении, предусмотренного статьей 14.33 КоАП РФ в отношении виновных
лиц. Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.
Председатель Комиссии К.А. Адигюзелов Члены Комиссии А.Б. Сулейманов М.Х.
Магомедзагиров


